CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 11/2014

Instalação  de  redutor  de  velocidade  na
Rua Itajuba, entre a Rua 25 de Julho e a
Rua  do  Cedro,  localizadas  na  Vila
Operária.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal  a realização de estudos de
viabilidade para a instalação de redutor de velocidade na Rua Itajuba, entre as Ruas
25 de Julho e a Rua do Cedro.

A referida via  é um declive com grande fluxo diário de pedestres e
veículos. Infelizmente, a imprudência de alguns motoristas, que ali transitam em alta
velocidade, está colocando a vida de vários cidadãos em risco, situação que vem
preocupando os moradores e pessoas que utilizam essa rua.

Diante do exposto, sugere-se a realização de estudos de viabilidade de
instalação de um redutor de velocidade para que possa trazer mais segurança e
tranquilidade para todos os transeuntes do local.

SALA DA SESSÕES, 30 de janeiro de 2014.

MARCOS ZANETTI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br